
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/302/2023 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwroty kosztów pogrzebów realizowanych przez 

Gminę Banie 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 44 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, poz. 1981, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 

poz. 1700, poz. 1967, poz. 2140 z 2023 r., poz. 185) w związku z art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 

o samorządzie gminy (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzu i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947, z 2022 r. poz. 2705), uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Banie sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, które nie zostaną pochowane przez 

uprawnione osoby, organy lub instytucje, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r., 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych, a których zwłoki nie zostały przekazane do celów naukowych zgodnie 

z art. 10 ust. 2 tej ustawy. 

§ 2. Zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baniach, zwany dalej ”Ośrodkiem”. 

§ 3. Przed sprawieniem pogrzebu Ośrodek podejmuje odpowiednie działania w celu ustalenia: 

1) czy rodzina zmarłego lub inne osoby uprawnione podejmą się sprawienia pogrzebu; 

2) jakie było wyznanie zmarłego; 

3) czy po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy; 

4) czy zmarły pozostawił jakiś majątek. 

§ 4. 1. W ramach organizacji pogrzebu Ośrodek zleca zakładowi pogrzebowemu usługi niezbędne do 

sprawienia pochówku tradycyjnego lub pochówku z kremacją. 

2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które w danym przypadku są 

niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku (umycie, ubranie zwłok). 

2) zakup niezbędnego ubrania zmarłego; 

3) spopielenie zwłok; 

5) zapłatę za przewóz zwłok; 

6) zakup krzyża lub tabliczki; 

7) zapłatę za wykopanie, zakopanie i oznaczenie grobu krzyżem lub tabliczką; 

8) nabożeństwo pogrzebowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 2788



9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 

zwyczajami. 

§ 5. 1. Do kosztów sprawienia pogrzebów zalicza się: 

1) koszty, o których mowa w § 4 ust. 2; 

2) koszty wjazdu na cmentarz; 

3) opłatę za kwaterę 

2 Ośrodek uzgadnia z pracownikiem Urzędu Gminy w Baniach usytuowanie kwatery cmentarnej na 

cmentarzu komunalnym w Gminie Banie, oraz wniesienie opłaty za kwaterę i wjazd na cmentarz. 

§ 6. Koszty sprawienia pogrzebu przez Ośrodek nie mogą przekraczać wysokości zasiłku pogrzebowego 

określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r., o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych, obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 7. Sprawienie pogrzebu na cmentarzu innym niż cmentarz komunalny w Gminie Banie może nastąpić pod 

warunkiem, że osoby, które się tego domagają, pokryją różnicę, pomiędzy kosztami obowiązującymi na 

cmentarzu komunalnym w Gminie Banie, a kosztami obowiązującymi na wybranym cmentarzu, łącznie 

z kosztem przewozu zwłok. 

§ 8. Ośrodek dokonuje zapłaty kosztów pogrzebu na podstawie: 

1) rachunków lub faktur obejmujących czynności wymienione w § 4 ust. 2; 

2) zasiłku celowego lub zasiłku celowego specjalnego, przyznanego na wniosek osoby ponoszącej koszty 

pochówku na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r., 

o pomocy społecznej. 

§ 9. Sprawienie pogrzebu, w tym sprawienie pogrzebu osoby bezdomnej, odbywa się na cmentarzu 

komunalnym znajdującym się w Gminie Banie. 

§ 10. Pochowanie zwłok następuje każdorazowo przy udziale pracownika Ośrodka. 

§ 11. 1. Koszty pogrzebu w całości finansowane są ze środków własnych gminy, jeżeli zmarłemu 

nie przysługiwał zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego i nie posiadał masy spadkowej. 

2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki 

w całości pokrywa się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 

z całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 12. Kierownik Ośrodka może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części wydatków na pokrycie 

kosztów pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego na osobę określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 13. Ustalenie sytuacji materialnej spadkobierców zmarłego poprzedza każdorazowo przeprowadzony 

przez pracownika socjalnego Ośrodka rodzinny wywiad środowiskowy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 

Izabella Senda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2788


		2023-05-04T12:11:14+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




